
































!
EMRI!(OPSIONALE):!
MOSHA:!
PROFESIONI:!!!
!
!

1. A!ndjeheni!e!sigurtë!në!hapësira!publike?!
a. Po!
b. Jo!
c. Pjesërisht!

!
2. Nëse!jo,!cilat!nga!arsyet!e!mëposhtme!ndikojnë!në!pasigurinë!tënde?!

a. Mungesa!e!ndriçimit!publik!
b. Prania!e!qenve!endacak!
c. Prania!e!grupeve!të!dyshimta!
d. Menaxhimi!jo!i!mirë!i!hapësirave!publike!
e. Ngacmimi!nga!burrat!
f. Kanosja!nga!pakujdesia!në!trafik!
d. Tjetër!(listo!arsye!të!tjera)!!

_______________________________!
_______________________________!

!
3. Cilat!nga!hapësirat!e!mëposhtme!i!shfrytëzoni!më!shumë!dhe!në!cilin!interval!

kohorë?!
a. Shadërvani!!___________________!
b. Kompleksi!I!Marashit!___________________!
c. Sheshi!i!Lidhjes!!___________________!
d. Keji!–!segmenti!te!Ura!Arasta!!___________________!
e. Keji!–!segmenti!te!Beledija!!___________________!
f. Hapësira!publike!te!Palestra!Sportive!!___________________!
g. Rruga!Remzi!Ademi!!___________________!
h. Hapësira!publike!në!lagjen!Ortakoll!!___________________!!
i. Hapësira!publike!në!lagjen!Bazhdarhane!!___________________!
j. Shëtitorja!për!në!Kala!(rruga!malore)!!___________________!
k. Kalaja!!!___________________!
l. Parku!i!qytetit!___________________!
m. Tregu!i!gjelbërt!!___________________!
n. Hapësira!publike!te!stacioni!i!autobusëve!!___________________!
!

4. Cili!aktivitet!e!përcjell!shfrytëzimin!tënd!të!hapësirës!publike?!
a. Kalimi!i!kohës!së!lirë!
b. Ecja!dhe!vrapimi!
c. Ushtrimet!fizike!
d. Dalja!në!pauzën!e!drekës!
e. Leximi!
f. Shoqërimi!i!familjarëve!(prindërve,!fëmijëve!etj)!
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g. Vrapimi!
h. Socializimi!me!të!tjerë!
i. Shoqërimi!i!kafshëve!shtëpijake!
j. Pirja!e!kafes!në!ndonjë!lokal!afër!
!

5. Sipas!!vlerësimit!tuaj!të!përgjithshëm,!a!kanë!infrastrukturëdhe!shërbime!të!
duhura!publike!hapësirat!publike!në!Prizren?!!
a. Ndriçim!publik!
b. Hapësira!për!ulje!
c. Hapësira!gjelbëruese!
d. Toalete!
e. Ujë!
f. Parqe!për!fëmijë!
g. Patrolla!të!Policisë!
h. Shërbime!të!duhura!komunale!!

!
6. A!mendoni!se!hapësirat!publike!në!Prizren!janë!të!dominuara!nga!burrat?!

a. Po!
b. Jo!

!
7. Nëse!po,!a!ju!limiton!ky!fakt!në!shfrytëzimin!e!hapësirës!publike?!

a. Po!
b. Jo!

!
8. A!jeni!ngacmuar!ndonjëherë!gjatë!shfrytëzimit!të!hapësirës!publike!

(përfshirë!komentet!jo!të!dëshirueshme!gjatë!qëndrimit!apo!ecjes)?!
a. Po!
b. Jo!

!
9. Nëse!po,!a!e!keni!raportuar!ndonjëherë!këtë!në!organet!e!rendit?!

a. Po!
b. Jo!

!
10. Bazuar!në!situatën!aktuale,!a!është!hapësira!publike!në!Prizren!vend!i!

mundshëm!për!gjidhënje?!
a. Po!
b. Jo!
!

11. Cilat!nga!elementet!e!mëposhtme!do!të!përmirësonin!shfrytëzimin!e!
hapësirave!publike!në!Prizren?!
a. Siguri!më!e!madhe!në!lëvizje!dhe!qëndrim!!
b. Aktivitete!të!ndryshme!kulturore!!
c. Aktivitete!të!ndryshme!sportive!
d. Aktivitete!për!fëmijë!
e. Infrastrukturë!më!e!mirë!publike!
f. Shërbime!më!të!mira!komunale!
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